神病協発第７０２号

２０２５年９月１９日

会 員 各 位

会員病院管理者・医事部門責任者 各位

                       公益社団法人 神奈川県病院協会

 会 長  吉 田 勝 明

２０２５年度第２回医事研究会（研修会）の開催について

～ 医事課として知っておきたい知識 ～

平素より、本会の事業に種々ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、保険医療対策委員会医事研究部会では、医事関係職員の資質向上のために医

療事務に関する研修会を実施しております。

このたび、標記研修会を開催することといたしましたので、貴病院の医事関係職員

に是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

 日 時   ２０２５年１１月２７日（木）１３時３０分 (受付１３時より）

 場 所   神奈川県総合医療会館 ７階講堂（横浜市中区富士見町３－１）

 内 容   裏面次第のとおり

 申込方法  神奈川県病院協会ホームページからお申込ください。

（トップページの「新着情報」からお進みください。）

【 https://www.k-ha.or.jp/seminar/17828/ 】

研修会費  １名 ５，５００円 （内訳：5,000円＋消費税 500 円）

銀行振込（事前支払）となります。振込手数料はご負担願います。

申込完了時の自動返信メールで、振込口座など詳細をお知らせします。

１１月１４日（金）までに振込みを完了させてください。

入金後の返金はいたしません。予めご了承ください。

 その他   会場に駐車場はございません。公共交通機関でお越しください。

 問合せ   神奈川県病院協会 事務局 TEL 045（242）7221

公益社団法人神奈川県病院協会

２０２５年度 第２回医事研究会（研修会）

～ 医事課として知っておきたい知識 ～

日時 ２０２５年１１月２７日(木)１３時３０分

会場 神奈川県総合医療会館７階講堂

時  間 内    容

１３時３０分 開 会

１３時３５分
「実例から学ぶ適時調査

  ～ 請求の裏にあるルールを知りましょう ～」

１４時３５分 休憩

１４時４０分
「適時調査

～ どの病院でも必要となる内容の再確認 ～」

１５時４０分 休憩

１５時４５分
「個別指導の対策

～ 指導管理料とカルテ記載について ～」

１６時４５分 閉 会

・本研修会の講師は、すべて保険医療対策委員会 医事研究部会の委員が務めます。

・都合により、内容及び時間等の一部を変更する場合があります。